
Familiekonsulent

Familiekonsulent til Ressourcecenteret
Ressourcecenteret er en del af Mariagerfjord kommunes tilbud til børn, unge og familier med
indsats af såvel forebyggende som omfattende støtte.

FAMILIEKONSULENT fuld tid.
Til primær beskæftigelse i vores: Døgntilbud i Familie- og Ungehuset - 37 timer ugentligt.
Familie- og Ungehuset er en del af Ressourcecenteret, hvor børn, unge og familier modtager
døgnophold med henblik på at udvikle og understøtte i udviklings- og trivselsmæssig henseende.
Vi søger således en kollega, gerne med erfaring i arbejdet med målgruppen unge og familier. 
I Familie- og Ungehuset arbejder vi ud fra en fagligt funderet og anerkendende tilgang, hvor
relationen er omdrejningspunktet for vores indsats. Vores pædagogiske praksis tager blandt andet
afsæt i, Low Arousal-tilgangen samt De Neuroaffektive Kompasser. Disse tilgange/metoder
understøtter vores arbejde med at skabe trygge, udviklende og forudsigelige rammer for børn, unge
og deres familier.
Vi lægger vægt på at møde den enkelte med nysgerrighed, respekt og et ressourcesyn, hvor
adfærd forstås i den sammenhæng, den opstår i. Gennem mentalisering, følelsesregulering og en
bevidst tilpasning af vores egen tilgang arbejder vi målrettet med at styrke trivsel, udvikling og
bæredygtige relationer.
Som kollega vil du indgå i et team af fagligt dygtige og engagerede kollegaer som er tilknyttet
Familie- og Ungehuset, desuden vil du være en del af en samlet personalegruppe, som også
omfatter familiekonsulenter som primært arbejder i familiernes hjem.
Der arbejdes med støtte og udvikling af den unges/familiens individuelle udfordringer, det er f.eks.
selvværd, selvtillid, at få øje på egne ressourcer, samt at håndtere svære situationer. Vi arbejder
ligeledes med at anerkende succeser og hjælper den unge/familien til at se, når de udvikler sig
Der lægges vægt på at tilbyde en individuel, dynamisk og helhedsorienteret indsats, som kan bestå
af flere sammensatte løsninger:

Døgnophold børn/unge●

Døgnophold familiebehandling●

Aflastningstilbud●

Akut indskrivning, herunder afdækning af barnets/den unges og familiens situation.●

Familiearbejde i hjemmet●

Støttet og overvåget samvær●

Efterværn●

Vi søger dig, der:

er uddannet pædagog eller har anden relevant grunduddannelse, gerne med erfaring fra

psykiatri, og/eller relevant efteruddannelse

●

kan rumme børn/unge og familier i vanskeligheder og samarbejde med forældrene om at

skabe udvikling og trivsel for deres børn/unge

●

kan arbejde udviklingsstøttende med børn, unge og familier ud fra en relationel, pædagogisk

og behandlingsorienteret tilgang

●

selvstændigt kan tilrettelægge, strukturere og udføre arbejde med familierne inden for de mål

og rammer som fastsættes af myndighedssagsbehandler.

●

er omstillingsparat og fleksibel med hensyn til omskiftelige arbejdsopgaver og arbejdstider.●

tager ejerskab og vil bidrage til stadig faglig udvikling af vores tværfaglige samarbejde.●

er skriftligt velformuleret og kan varetage skriftlig dokumentation i form af statusrapporter,

observationsbeskrivelser og vurderinger.

●

Vi tilbyder:

spændende og alsidige arbejdsopgaver●

dygtige og engagerede kollegaer●

en arbejdsplads i konstant faglig udvikling●

et spændende og udfordrende arbejde med stor grad af selvstændighed under ansvar●

ekstern supervision●

Arbejdstiden må forventes tilrettelagt og udført i såvel dagtimer, aftentimer og i weekends.

Løn og ansættelsesvilkår



Ansættelse sker på overenskomstmæssige vilkår, hvor lønnen aftales med den
forhandlingsberettigede organisation.  
Vi forventer at holde ansættelsessamtaler den 10.08 2026
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til afdelingsleder Elin Tollestrup
Jensen tlf. 23 35 85 88
Der indhentes straffe- og børneattest, og ansættelsen er betinget af, at disse kan godkendes.  
For at være ansat i Mariagerfjord Kommune skal du have MitID.

Kan du se dig selv hos os?
Så send din ansøgning til Mariagerfjord Kommune via vores hjemmeside.
Stillingen ønskes besat pr. 1. oktober 2026.
Der er ansøgningsfrist til stillingen den 5. august 2026

Om Mariagerfjord Kommune
Mariagerfjord Kommune er en af Danmarks smukkeste kommuner med en unik og varieret natur
ved skov, strand og fjord. Vi ligger centralt mellem Aalborg og Aarhus og er på den måde et
bindeled mellem Nordjylland og resten af landet. Vores mål er klart: Vi vil mere, og der er plads til
flere. Derfor har vi fokus på at skabe de bedste rammer for vores cirka 42.000 borgere, for vores
erhvervsliv og for udviklingen af kommunen. 
I Mariagerfjord Kommune ønsker vi, at alle vores 3.400 medarbejdere oplever sig som en vigtig del
af fællesskabet. Vi har frihed til at bringe vores kompetencer og ideer i spil, så vi løser
kerneopgaven bedst muligt og gør en forskel for vores borgere. Vi har fokus på psykologisk tryghed
og viser respekt for hinandens forskelligheder. Alle tager vi et medansvar for fællesskabet og
opgaven, og derfor lægger vi også stor vægt på et velfungerende samarbejde i MED-
organisationen.   
Vi ser mangfoldighed som en styrke og opfordrer derfor alle interesserede ansøgere til at søge job
hos os, uanset personlig baggrund.  
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